10. Aprilis. Fuit dedicatio Ecclesiae Cathedralis. Pontificaliter eam celebravimus.

NB. Statutum est ut posthaec quotannis celebretur Anniversarium dedicationis Ecclae B. M. Virginis in Campestribus Labaci Dnica in Albis ut olim mos erat, non autem Dnica Misericordias Dni ut ne impediatur solennibus Cathedralis Eccle: Ad quam etiam oes. aliae circumiacentes Parochiae cum vexillis et Processionaliter convenire teneantur, ut honorem ac reverentiam Matrici exhibeant Ecclesiae.

17. Apr. In Anniversario dedicationis Ecclae Oberburgensis etiam Pontificaliter celebravimus: ex Sittichio reuersi ubi R. D. Abbatem visitauius decubentem.

Item sanximus fieri ut posthaec omnes viciniores Parochi cum vexillis ac Processione Oberburgum ad festum dedicationis convenient.

5. Maii. Horribilis ualde fuit terrae motus circa Meridiem et quasi horam XII. Quando ex templo venimus Pontificali peracto officio Duravit quasi ad 1 Pater 1 Ave et 1 Credo. Itum fuit ad templum, compulsatis campanis sacrae Lauretanae litaniae decantatae ut Mater Misericordiae deipara Virgo suis Sacratissimis precibus auerat mala.

26. Maii. Festo SS. Sacramenti Pontificavimus ipsi et epulum publicum exhibuimus.

29. Maii. Fuit Prima Processio infra Octauam instituta ex templo S. Jacobi Collegii Archiducalis ubi Pontificauimus egrediendo ad Tiliam: inde uersus Portam Croaticam descendendo per plateam Rosarum (Nota hiesüro Muß man durch die Chrönn Gassen zhehen Ist vill schöner und gelegfamer) ad Seminarium inde ad S. Jacobum magna totius Civitatis praesertim illius loci ubi incedebat primitus Processio exultatione. Primum Evangelium fuit decantatum ad Domum B. D. Praepositi Rudolfwerthensis. 2. ad domum M. Nicolai Aurifabri. 3. ad Seminarium. 4. ante S. Jacobi templum in area. Emblemata uiua exhibita figurarum veteris Testamenti: praesertim puellarum Virginum: vinum germinans Virgines.

2. Junii. In Octaua celebravimus Processionem et Pontificavimus ad S. Petrum solenissime.

5. Junii. Fuit Festum Canonizationis SS. Isidori: Ignatii Loyolae: Francisci Xaverii: Theresiae et S. Philosophi Neri Congregationis oratorii Fundatoris. Processio Augustalis a S. Jacobi templo per uniuersam Civitatem ad oes. Ecclias, ordine quo alias in Festiuitate SS. Corporis Christi inceditur inverso vtpote per Pontem superiorem ad S. Clementem in Ripa fluminis: ad Domum Marianam: Capuccinos: S. Elisabetham: ad S. Nicolaum: inde per forum reuertendo ad S. Jacobum. Porta et Arcus Triumphales variis in locis. Emblemata uiua in Theatris XII. Boatus tormentorum et omnis generis Musicorum varii. Ipsi Patres Societatis Jesu omnes in Processione paramentis Sacris aliis Superpelliceis indui procedentes ex quibus P. Rector et P. Zycylfesst. duo Chri-

stophori vexilla gestarunt per totam Processionem quoad durauit. Ego Thomas Concionem Pontificaliter indulus Slauico idiomate et Sacrum Pontificale habui. In fine Te Deum Laudamus cum Tubis et fragore Tormentorium decantatum. Epulum in Collegio Publicum. Gloria haec omnibus Sanctis Dei. Amen.

6. Junii ad Thermas processimus ubi 3 hebdomas fuius satis salubriter commorati. Laus D. N. Jesu Christo et Deiparae Virg. Mariae Omnibusque Sanctis. Amen.

8. Junii. Ante Coenam ad Thermas ubi etiam mansimus et balneavimus et mansimus ad 1. usque Julii. Satis foeliciter. Laus Deo.

2. Julii. Fuimus in Kokryal et celebrauimus ibidem. 3. — Curru sumus reuersi domum.

NB. Murus pomerii collapsus ex terae motu restauratus ac perfectus est his diebus. Ultra materialia omnia: rabbottas: cibum: potum: uinum et hospitalitatis iura dali Magistro 148 f. Sex muratoribus pro bibali 4 f.

Nota 17. Julii. Ad 14. Augusti Iuuitati Sumus ab Electo Epo. Tergestino filio nostro chariss. Tergestum ut ibidem cum consecremus (von der Hand des Bischofes Otto v. Puchheim beigesetzt: Reinaldum.) Item ad sequentem diem 15. Aug. hoc est Festum Assumptionis Mariae ad solemnitatem festiuitatis Primae Canonizationis SS. Ignatii Loyolae et S. Francisci Xaverii Inclytæ Societatis Jesu in Occidente et Oriente apud Antipodas Fundatorum.

29. Julii. Oberburgum Altenburgum profecti ibidem pernoctavimus.

30. — Inde Summo Mane discedentes ad Antonium Pleshizhnik circa horam 2^{am}. pomeridianam itinere lapido arduo ac difficili venimus.

Vesperas ad S. Vrsulam in satis magna Populi frequentia subiimus easque pontificaliter peregrinus. Officium fuit de Ecclae. dedicatione. Quia tali die 4 Altaria consecrauimus Ao. 1621.

31. Julii. Consecrauimus consecranda Officium Summum Pontificaliter decantavimus. Vnoque tractu ultra Animas 1000 confirmauimus decantatis post Chrismatis Sacramenti ministrationem et exhortationem ad Plebem factam etiam Vesperis Pontificalibus.

Finitis universis dataque omnibus per circuitum Indulgentia ac benedictione reuersi Sumus ad prandium circa horam 5. pomeridianam, deinde sub crepusculo ad hospitium domumque Pleshizhnik.

2. Aug. Rationes habitae, remanent Ecclae. pecuniarum Coloni sponte se subdentes. Antonius Pleshizhnik 350 f. Lucas Naramnik. Bartholomaeus Mozhilnik. Empetus Caspar Kussnik 1000 f. aureis ab Hurruass qui ei ipse se subdit. Item alind quoddam 200 f. unoque aureo praedium. Plures sequentur. Haec (Laudes sint Deo) perfecimus foeliciter. Et 2. Augusti rediimus Altenburgam totis quodammodo fracti uiribus.

4. — Oberburgum.

6. — Ist herr hanns Ulrich von Eggenberg Freyherr des gulden Fließes Rytter, Freyherr, Gehaimb Raht vnd in Steyer vnd Kärnnten Landshauptmann von denen hungarischen Ständen zu einem Landtmann solenniter publicirt worden.

X. Septembris. Praefatus Bartholomaeus Mozhilnik uenit una cum Juri Preualnik et Antonii Pleshizhnik filio Georgio Ecclae S. Vrsulae Syndicis. seque ac suam tertiam partem praedii in manibus nostris ac Syndicorum se tradidit nec non scriptum, quo cum fratre suo conuenit. Nos uice versa alias literas sub signatura nostra ac sigillo Pontificali munitas Emphyteuticas contradidimus. Taxa donata. Item praefatus Caspar Kussnik quem ab Huruass R. Andreas Tautscher emit 1000 f. sed Ecclae. libens illud cessit, eodem die ac tempore uenit literas Emptionis suae nobis sponte consignauit. Item pro praefato Petri Nastrashi numerauit Syndicis 25 aureos quos pro illo exposuerant. Et se pariter Ecclae. Vrsulanae subiecti fundauitque. Huic binas Emphyteuticas ut alteri reddidimus Seruit de praedio Kressnik 3 f. 4 c. De altero Na Strashi 1 f. Pullas 2. Caseos 3. Ova 35. Antonius Pleshizhnik seruit 2 f. Bartholomaeus Mozhilnik de sua tertia praedii parte — 30 c. Lucas Naramnik libras Caerae 3. Rabbottas quoties Ecclesiae opus fuerit, dumtaxat.

November. Sub idem tempus annum ingrediens Climathericum hocce Sexagesimum tertium incepit grauissime ad mortem infirmari: ex qua aegritudine uix post Festa Natalitia paululum emersi.

1625. 1. Jan. Infirmitabamur grauiter ita ut nec Sacrum hoc die Sancto audire potuissemus.

11. — Litterae advenerunt Sac. Caes. Regiaeque Majestatis Ferdinandi II. quibus Comitiorum Carnioliae commissio nobis ac Vicedomino injungitur.

12. — Oberburgum in pluviis discessimus in Stajn et sequenti Mane Labacum pervenimus.

14. — Comitiorum Praepositionem in Curia ac praesentia immemorabilis Procerum multitudinis fecimus: et convivium exhibuimus eisdem solempne.

29. — R signauit officium Advocati D. Burckhardus Hüzing Et eius loco Doctor Georgius Planina susceptus est et in sollicitatorem confirmatus Michael Nouak cui mense Junio 1625. Apud Oeconomum nostrum Labacensem biennalem mercedis designationem solvimus i. e. 24 f. Doctori Georgio Planina aduocato etiam 20 f.

Febr. 2. Labaci ad S. Jacobum PP. Soc. Jesu Eccles. Candelas benediximus: Processionem solemnem et Sacrum cum III. Vesperis Pontificaliter celebrauimus. Fuit solemnis congregationis B. M. Virginis ibi festiuitas propter aggregationem.

— 3. Oberburgum ad Synodus profecti sumus; appulimus salui: Celebrauimus. Et